
Kód Název Cena jednotky Počet jednotek Částka celkem Měrná jednotka Veřejná zakázka
Komentáře a zdůvodnění

1 Celkové způsobilé výdaje 15 304 149,21
1.1 Výdaje na přímé aktivity 14 575 380,20

1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů 14 575 380,20

1.1.1.1 Přímé výdaje 11 502 339,20
1.1.1.1.1 Výdaje investiční 1 216 500,00
1.1.1.1.1.1 Dlouhodobý hmotný majetek 1 216 500,00

1.1.1.1.1.1.1 Interaktivní multimediální stůl 181 500,00 1 181 500,00

Aktivita 2.1 za pomoci těchto multimediálních zařízení budeme plnit cíle vzdělávacích akcí pro žáky ZŠ a SŠ. Dále je 
využijeme při společném vzdělávání kariérových poradců a výchovných poradců ze ZŠ a SŠ, kde budou žáci moci 
využívat nakoupené vybavení při činnostech identifikace jejich zájmů a dovedností.  Hlavním cílem vzdělávacích 
akcí bude porozumět svým kariérním možnostem, žáci budou schopni vybrat vhodný studijní obor a naplánovat si 
své kariérní cíle. Při práci s těmito zařízeními se budou učit práci v kolektivu při řešení různých projektů, 
demonstrovat různé situace např. pohovor, apod. viz. příloha č.1

1.1.1.1.1.1.2 Interaktivní displej 120 000,00 1 120 000,00 Interaktivní 
učebna

Aktivita 2.3 - vybavení v souvislosti s plněním aktivit, které přispěje k rozvoji potenciálu žáka, dále ke zvýšení 
kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti diagnostiky a podpory talentu a v oblasti práce s heterogenní 
skupinou žáků. Toto zařízení umožní jak pedagogům tak žákům ovládat digitální obsah vytvořený v rámci 
vyučovaných hodin i domácí přípravy, provádět různé akce v grafickém designu ve 2D a 3D animaci a digitálním 
malování. Dále na něm bude  probíhat tvorba ilustrací a digitálních obsahů, součástí bude tvorba a úprava 
grafického designu webových stránek a vytváření a zpracovávání audiovizuálního materiálu.  viz příloha č. 2

1.1.1.1.1.1.3 PC stanice 114 000,00 2 228 000,00
Interaktivní 

učebna

Aktivita 2.3 - vybavení v souvislosti s plněním aktivit, které přispějí k rozvoji potenciálu žáka, k zvýšení kompetencí 
pedagogických pracovníků v oblasti diagnostiky a podpory talentu a v oblasti práce s heterogenní skupinou žáků. 
PC stanice budou sloužit jako víceúčelová zařízení, která propojí celou řadu elektronických zařízení jako jsou 3D 
skenery a tiskárny, fotoaparáty, kamery a nástroje virtuální reality a digitálních panelů. Viz příloha č.1

1.1.1.1.1.1.4 Multimediální dotykový panel 180 000,00 2 360 000,00

Aktivita 2.3  - plánujeme nákup 2 zařízení. V  rámci podpory vzdělávání a rozvoje potenciálu žáka chceme budovat 
týmovou spolupráci a zvyšovat kvalitu vzdělávání. Pedagogové a žáci budou moci díky volně přístupným panelům 
snadněji prezentovat získaná data z terénu s ostatními subjekty vzdělávání ale i s veřejností. Zajištění lepšího a 
přehlednějšího přístupu  k informacím a metodickým materiálům. viz příloha č.2

1.1.1.1.1.1.5 Fotoaparát 80 000,00 2 160 000,00 Multimediální 
ateliér

Aktivita 2.3 - dva  fotoaparáty budou hlavním zdrojem při pořizování fotografické dokumentace jak pro práci v 
terénu, tak přímo ve výuce.  Žáci budou vedeni k činnostem při kterých se zaměří na identifikaci svého potenciálu, 
který budou dále rozvíjet, jak při samostatné práci, tak při práci v týmu. Stejně tak PP posílí své kompetence pro 
práci s heterogenní skupinou žáků. viz příloha č. 2

1.1.1.1.1.1.6  Audiovizuální příslušenství 51 000,00 2 102 000,00 Multimediální 
ateliér

Aktivita 2.3 - audiovizuální příslušenství bude nedílnou součástí ateliéru a bude sloužit jako hlavní doplňek výuky 
při pořizování digitálních záznamů. Součástí bude objektiv, který bude fungovat jako hlavní objektiv v ateliéru. Jeho 
technická specifikace ho předurčuje k univerzálnímu použití a tím nabízí  velký výběr možností, které s ním žáci 
mohou vykonávat. Profesionální kamera bude sloužit k natáčení audiovizuálního záznamu pro různá použití. 
Kameru žáci i učitelé budou dále využívat pro potřeby natáčení vzdělávacího a výukového materiálu. Žáci se skrze 
audiovizuální média seznamí s prostředím filmu, získají přehled o jeho možnostech a naučí se využívat jej jako 
prostředek seberealizace a osobního rozvoje.  viz příloha č. 2

1.1.1.1.1.1.7 Notebook 65 000,00 1 65 000,00 Interaktivní 
učebna

Aktivita 2.3  - výkonný notebook pro práci v terénu i ve škole, rychlé zpracování velkého objemu dat. Viz příloha č. 
2

1.1.1.1.1.2 Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00
1.1.1.1.2 Výdaje neinvestiční 10 285 839,20
1.1.1.1.2.1 Hmotný majetek 1 831 654,00
1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný majetek 1 801 654,00

1.1.1.1.2.1.1.1 Zatemňovací rolety 55000,00 1 55 000,00 Aktivita 2.3 - zatemnění v učebnách poslouží jako podpůrný prostředek k pořízení kvalitních výstupů v rámci 
pořizování audiovizuálních dat a jejich následnému zpracování. Viz příloha č.1

1.1.1.1.2.1.1.2 Zobrazovací zařízení pro Creative rooms 500000,00 1 500 000,00 Interaktivní 
učebna

Aktivita 2.3  - vybavení  grafický monitor jako prezentační součástí  PC stanice, který bude sloužit pro špičkovou 
prezentaci dat, zvládání náročných grafických operací, detailní zobrazení vizuálního obsahu, zajištění širokého 
pozorovacího úhlu a kvalitní zobrazení vytvořené vizualizace. Dalším podpůrným zařízením jsou grafické tablety - 
kreslení, úprava fotek, ilustrace a další tvůrčí práci  pro skupiny žáků. Pro živější a realističtější uchopení některých 
témat budou sloužit  sady pro virtuální realitu formou 3D brýlí, které umožní pomocí 3D reality "zažít" výuku jinak. 
Tyto zařízení umožní vytvoření umělého digitálního prostoru a zajistí simulaci v mnoha oblastech -přírodovědné 
obory - podrobné zkoumání fauny, flóry, biologie člověka, humanitní obory - simulace historických událostí, 
moderní pojetí výuky humanitních věd. viz příloha č.1

1.1.1.1.2.1.1.3 Příslušenství k PC 360,00 4 1 440,00 Aktivita 2.3 -příslušenství k obsluze PC a PC periférií - 2xklávesnice a 2x myš, částka zvolená dle seznamu cen 
obvyklých.

1.1.1.1.2.1.1.4 Nábytek do učeben 7954,00 1 7 954,00
Aktivita 2.3 - vybavení třídy - předpokládíme nákup kancelářského stolu,  kancelářské židle, bude splněna aktuální 
sazba cen dle seznamu cen obyvklých.

1.1.1.1.2.1.1.5 Konferenční židle se sklopným stolkem 2070,00 18 37 260,00 Aktivita 2.3 - předpokládáme nákup 18ti židlí do učebny, bude splněna aktuální sazba dle Seznamu cen obvyklých.

1.1.1.1.2.1.1.6 Vybavení na kroužky 250000,00 1 250 000,00

Aktivita 2.3 - z předchozích zkušeností jsme určili přibližnou cenu, předpokládáme nákup grafických nástrojů, 
zařízení pro přírodovědné výzkumy a bádání - poslouží k naplnění záměru v rámci rozvoje talentu žáka. Aktivity 
budou zajišťovat pedagogičtí pracovníci naší školy ve spolupráci se svými žáky.                                                                      
Aktvita 2.14- činnost 2B.2.1 - kroužky jsou klíčové pro splnění aktivity volnočasových činností žáků. Vybavení  - z 
předchozích zkušeností jsme určili přibližnou cenu, předpokládáme nákup grafických nástrojů, zařízení pro 
přírodovědné výzkumy a bádání - poslouží k naplnění záměru v rámci tématu rozvoj podnikavosti, iniciativy a 
kreativity. Aktivity budou zajišťovat pedagogičtí pracovníci naší školy ve spolupráci se svými žáky.  viz příloha č.1

1.1.1.1.2.1.1.7 Vybavení multimediálního ateliéru 950 000,00 1 950 000,00 Multimediální 
ateliér

Aktivita 2.3 - z předchozích zkušeností jsme určili přibližnou cenu, předpokládáme nákup - objektivy různých 
ohniskových vzdáleností, stativy, mikrofon, světelná zařízení  a náhledový monitor. Zařízení je klíčové ke splnění 
zvyšování kompetencí PP v oblasti rozvoje a podpory talentu, k využívání moderních výukových metod a celkovému 
zvyšování kompetencí práce s heterogenní skupinou. Tyto technologie příspějí k posilování dovedností a 
schopností v oblasti nadání žáka. viz příloha č.2

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 30 000,00

1.1.1.1.2.1.2.1 Kabeláž 15 000,00 1 15 000,00 Aktivita 2.1 příslušenství k vybavení dle seznamu cen obvyklých

1.1.1.1.2.1.2.2 Příslušenství k vybavení na kroužky 15 000,00 1 15 000,00

Aktivita 2.3  spotřební materiál pro vybavení na kroužky - předpokládáme nákup tiskařských barev, tiskových filců,  
grafických desek, rydel, dále pak soustavy vzorků pro chemické pokusy, biologické preparáty.                                                                                      
Aktivita 2.14 spotřební materiál pro vybavení na kroužky - předpokládáme nákup výtvarných potřeb - barvy na 
různé druhy materiálů, barvítka fixativy, nástroje na tvoření. dle seznamu cen obvyklých

1.1.1.1.2.2 Nehmotný majetek 0,00
1.1.1.1.2.3 Odpisy 0,00
1.1.1.1.2.4 Osobní výdaje - odborný tým 4 575 185,20
1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod 3 367 600,00
1.1.1.1.2.4.1.1 Platy, mzdy 0,00
1.1.1.1.2.4.1.2 DPČ 1 382 400,00

1.1.1.1.2.4.1.2.1 Odborný garant aktivity 320,00 4320 1 382 400,00 hodina 1 osoba na maximálně 0,5 úvazku tj. maximálně 80 hodin/měsíc, celkově na 54 měsíců  (1.1.2024 - 30.6.2028).

1.1.1.1.2.4.1.3 DPP 1 985 200,00

1.1.1.1.2.4.1.3.1 Odborný garant aktivity 320,00 1380 441 600,00 hodina
1 osoba maximálně  30hod/měsíc  (10 měsíců v roce 1.1.2024-30.6.2028)  celkově 46 měsíců * maximálně 30hod = 
maximálně 1380 hodin po celou dobu projektu.

1.1.1.1.2.4.1.3.2 Koordinátor CS 320,00 1380 441 600,00 hodina
1 osoba maximálně  30hod/měsíc  (10 měsíců v roce 1.1.2024-30.6.2028)  celkově 46 měsíců * maximálně 30hod = 
maximálně 1380 hodin po celou dobu projektu.

1.1.1.1.2.4.1.3.3 Lektor 300,00 2440 732 000,00 hodina

Aktivita 2.1 - předpokládáný počet osob 5, celkem 1104 hodin po dobu 42 měsíců, nelze přesně určit maximální 
počet hodin měsíčně, zapjení lektorů závisí na konkrétním období a potřebách CS                                                                                   
Aktivita 2.3 - předpokládáný počet osob 4, celkem 1008 hodinhodin po dobu 36 měsíců, nelze přesně určit 
maximální počet hodin měsíčně, zapjení lektorů závisí na konkrétním období a potřebách CS                                                                     
Aktivita 2.14 - předpokládáný počet osob 5, celkem 328 hodin po dobu 12 měsíců, nelze přesně určit maximální 
počet hodin měsíčně, zapjení lektorů závisí na konkrétním období a potřebách CS                                                          

1.1.1.1.2.4.1.3.5 Lektor junior 250,00 1480 370 000,00 hodina

Aktivita 2.1 - předpokládáný počet osob 1, celkem 144 hodin po dobu 42 měsíců, nelze přesně určit maximální 
počet hodin měsíčně, zapjení lektorů závisí na konkrétním období a potřebách CS                                                                                   
Aktivita 2.3 - předpokládáný počet osob 4, celkem 1008 hodinhodin po dobu 36 měsíců, nelze přesně určit 
maximální počet hodin měsíčně, zapjení lektorů závisí na konkrétním období a potřebách CS                                                                     
Aktivita 2.14 - předpokládáný počet osob 5, celkem 328 hodin po dobu 12 měsíců, nelze přesně určit maximální 
počet hodin měsíčně, zapjení lektorů závisí na konkrétním období a potřebách CS                                                          

1.1.1.1.2.4.2 Pojistné na sociální zabezpečení 885 743,20
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 342 835,20 Zahrnuty odvody z DPP, DPČ    24,8%
1.1.1.1.2.4.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 542 908,00
1.1.1.1.2.4.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 321 842,00
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 124 416,00 Zahrnuty odvody z DPP, DPČ 9%



1.1.1.1.2.4.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 197 426,00
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 0,00
1.1.1.1.2.4.5 Jiné povinné výdaje 0,00
1.1.1.1.2.5 Autorské příspěvky 0,00
1.1.1.1.2.6 Nákup služeb 3 714 000,00

1.1.1.1.2.6.1 Vzdělávací akce pro kariérové poradce 100 000,00 1 100 000,00

Aktivita 2.1 Vzdělávací akce pro KP SŠ a ZŠ -  na základě zkušeností a průzkumu trhu jsme vypočítali cenu za jednu 
akci, předpokládáme 8 setkání pro 2- 5 kariérových poradců a výchovných poradů, za celou dobu projektu tj.36 
měsíců (realizace od 1/2025 do 30.6.2028) - setkání kariérových poradců SŠ a ZŠ na regionální úrovni, které mají za 
cíl zajištění předávání zkušeností, metodické vedení a podporu vzdělávání KP a výchovných poradců.

1.1.1.1.2.6.2 Workshopy pro PP 100 000,00 1 100 000,00
Aktivita 2.1  - Workshop pro 10 - 12 PP, předpokládáný počet workshopů je 8 za celou dobu realizace projektu tj. 
36 měsíců (realizace od 1/2025 do 30.6.2028) - workshopy s odborníkem na kariérní plánování, pedagogům budou 
představeny praktické dovednosti, poradenské služby.

1.1.1.1.2.6.3 Doprava žáků 400 000,00 1 400 000,00
Aktivity 2.1 - doprava žáků ze ZŠ - cena se odvíjí od počtu ujetých kilometrů, předpokládáme 75 akcí pro 100 žáků.                                                                                                            
Aktivita 2.14  - doprava žáků ze ZŠ na aktivity, předpokládáme 5 akcí pro cca 45 žáků.                                                                                                                                     

1.1.1.1.2.6.4 Vzdělávací akce PP 400 000,00 1 400 000,00

Aktivita 2.3 Vzdělávací akce pro PP -  pro 9 - 12 PP , předpokládáme, že se bude konat 30 akcí celkem (realizace od 
1/2025 do 30.6.2028), klíčovým tématem setkávání bude diagnostika a podpora talentu, práce s heterogenní 
skupinou žáků, podpora kreativního myšlení, osobnostní růst a faktory ovlivňující potenciál žáka, tvorba 
individuálních vzdělávacích plánů, speciálních vzdělávacích služeb a tím zajištění přístupu ke kvalitnímu vzdělávání, 
dále vzdělávání v oblasti IT a nových technologií a v neposlední řadě orientace v právních tématech.

1.1.1.1.2.6.5 Expedice - Věda, výzkum 229 500,00 5 1 147 500,00 Expedice

Aktivita 2.3 rozvoj potenciálu - humanitní/přírodovědná sekce 17 osob (15 žáků + 2 PP), 5 prac. dnů.  17x13.500,- 
Kč = 229.500,- Kč (dle cen obvyklých) - realizace od 1/2025 do 30.6.2028 - poznávání širokého spektra míst, 
získávání informací a terénní výzkum, podpora žáků v oblasti práce a rozvíjení jejich potenciálu.

1.1.1.1.2.6.6 Expedice - Zpracování a prezentace dat region ČR 445 500,00 3 1 336 500,00 Expedice

Aktivita 2.3 rozvoj potenciálu -  expedice 33 osob (30 žáků + 3 PP), 5 prac. dnů. 33x13.500,- Kč = 445.500,- (dle cen 
obvyklých) - realizace od 1.1.2025 do 30.6.2028, poznávání širokého spektra míst, získávání informací a terénní 
výzkum, podpora žáků v oblasti práce a rozvíjení jejich potenciálu, expedici absolvuje najednou větší skupina žáků 
bude porvádět terénní výzkum, sesbíraná data pak zpracují ve škole, výstupy budou prezentovány v samotné výuce 
a na akcích školy pro všechny CS.

1.1.1.1.2.6.7 Vzdělávací akce pro PP 150 000,00 1 150 000,00

Aktivita 2.14, cíl 2A.2 - 2A.2.1 - Vzdělávací akce pro PP - 10 akcí určených pro 10-15 PP, rozvoj podnikavosti, 
iniciativy a kreativity, zaměřené na mezioborové znalosti, především pak oblast odborného řešení problémů a 
praktické ukázky situací ve vztahu žák - učitel, učitel - ředitel, tyto akce jsou klíčové pro splnění cíle zlepšení 
kompetencí učitelů, , předpokládáme, že se bude konat 10 akcí, realizace od 1.1.2024 - 31.12.2024

1.1.1.1.2.6.8 Aktivity pro žáky 80 000,00 1 80 000,00

Aktivita 2.14, cíl 2.A.2 - 2A.2.2 -  Aktivity  pro žáky SŠ, ZŠ za přítomnosti odborníka z praxe - zaměřená na 
mezioborová témata - věda, výzkum, nové technologie - virtuálníá realita, umělá inteligence,  předpokládáme, že 
se bude konat 12 akcí pro 25 - 30 žáků,tyto akce jsou klíčové ke splnění cíle podporující podnikavost a kreativitu u 
žáků, realizace od 1.1.2024 do 31.12.2024

1.1.1.1.2.7 Přímá podpora 165 000,00

1.1.1.1.2.7.1 Stravné, cestovné, vstupy 115 000,00 1 115 000,00

Aktivita 2.1. - aktivity pro žáky podporující kreativitu a podnikavost,předpokládáme, že se bude konat 80 akcí pro 
cca  50 žáků ZŠ a SŠ, bude splněn aktuální limit na stravné.

1.1.1.1.2.7.2 Stravné, cestovné, vstupy 50 000,00 1 50 000,00 Aktivita 2.14  -  aktivity pro žáky a moderní kroužky -  předpokládáme, že se bude konat 5 akcí pro 10 - 15 žáků a 
budou podpořeny tři kroužky pro 6 - 10 žáků, bude splněn aktuální limit pro stravné.

1.1.1.2 Jednorázové částky 3 073 041,00
1.1.1.2.1 Jednorázové částky - administrativní tým 3 073 041,00 PM - 1 osoba - 0,5 úvazku po dobu 56 M
1.1.1.3 Jednotkové náklady 0,00
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 0,00
1.1.1.5 Paušální výdaje 728 769,01

7,95% investice - max 10%  z celkových způsobilých výdajů

19,92%  kap 1.1.1.1.1.1 + 1.1.1.1.1.2 + 1.1.1.1.2.1 + 1.1.1.1.2.2 - max 50% z celkových způsobilých výdajů

24,27% kap 1.1.1.1.2.6 - max 49% z celkových způsobilých výdajů

5,00% NN = 5%


